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Protokół Nr 9/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 20 marca 2025 r. 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w małej auli Liceum Ogólnokształcącego im. K. I. 

Gałczyńskiego przy ul. Gen. J. Filipowicza 9 w Otwocku pod kierunkiem Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1620 do 1810. 

 W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji, a także zaproszeni goście: Dyrektor 

Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka, Sekretarz Powiatu Krystyna 

Olesińska oraz Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Rafał Skwiot – zgodnie z załączonymi 

listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 8/25 z dn. 20.02.2025 r. 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Otwockiego dla 

szkół/placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

2) w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne 

stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych 

zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych 

kursach zawodowych; 

3) w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu. 

4. Projekt realizacji zadań, które będą podejmowane w 2025 roku i omówienie wydarzeń 

zrealizowanych w 2024 r.  

5. Turystyka i wypoczynek w Powiecie Otwockim; zamierzenia - omówienie i ew. wnioski. 

6. Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Otwockiego za 

2024 rok. 
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7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i przedstawił porządek posiedzenia, który następnie został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

Głosowanie: jednogłośnie „za” –  9 osób. 

 

Ad. 2 

 Protokół Nr 8/25 z dn. 20.02.2025 r. został przyjęty bez uwag. 

Głosowanie: jednogłośnie „za” –  9 osób. 

  

Ad. 3 

1) Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka poinformowała, 

że projekt uchwały określa zasady udzielania, rozliczania oraz kontroli dotacji przekazywanych 

z budżetu Powiatu Otwockiego dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego. Dokument 

precyzuje m.in. wzory wniosków i informacji wymaganych od organów prowadzących 

placówki, terminy składania dokumentacji oraz szczegółowe zasady dotyczące uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Określono również procedurę przeprowadzania 

kontroli prawidłowości wykorzystania środków, w tym sposób zawiadamiania, zakres kontroli 

i sporządzanie protokołu. Uchwała zastępuje dotychczasowe regulacje z 2022 roku, 

dostosowując je do aktualnych przepisów prawa. 

W toku obrad omówiono kluczowe zmiany zawarte w nowelizacji uchwały dotyczącej 

zasad udzielania dotacji dla placówek oświatowych. Jednym z głównych zagadnień była 

modyfikacja definicji i zasad naliczania tzw. godzin wsparcia. W uchwale zaktualizowano 

zapisy § 3 ust. 4 i 5, w których doprecyzowano, iż godziny wsparcia to dodatkowe zajęcia 

prowadzone dla uczniów ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, w tym z autyzmem. 

Nowością jest zróżnicowanie wysokości dotacji w zależności od liczby przyznanych godzin 

wsparcia, co ma na celu bardziej adekwatne finansowanie potrzeb edukacyjnych tych uczniów. 

W związku z tym zmianie uległ załącznik nr 1 – formularz wniosku o udzielenie dotacji z 

budżetu powiatu. W szczególności modyfikacje dotyczą szkół ogólnodostępnych o charakterze 

ponadpodstawowym. Zaznaczono przy tym, że szkoły specjalne pozostają przy dotychczasowej 

stawce dotacji (waga 9,5) dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 
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Dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych ogólnodostępnych wprowadzono cztery 

przedziały godzin wsparcia, którym przypisano odpowiednie wagi. Na tej podstawie obliczana 

będzie wysokość dotacji. Przedstawiono również konkretne kwoty, jakie przypisano 

poszczególnym przedziałom w zależności od liczby uczniów w szkole. Analogiczny podział i 

sposób naliczania dotacji wprowadzono w załączniku nr 2, obejmującym inne szkoły dla 

młodzieży, z wyłączeniem szkół specjalnych. 

Hanna Majewska-Smółka podkreśliła również konieczność informatyzacji całego 

procesu. W związku z dużą liczbą uczniów (sięgającą setek w niektórych przypadkach) oraz 

obciążeniem administracyjnym, planowane jest podpisanie umowy z firmą zewnętrzną, która 

wdroży system umożliwiający elektroniczne składanie wniosków i automatyczne naliczanie 

dotacji. Celem jest rozpoczęcie działania systemu od 1 września, aby zapewnić sprawne 

funkcjonowanie nowych zasad. 

W dalszej części spotkania poruszono kwestie związane z niekorzystną dla samorządów 

zmianą naliczania potrzeb oświatowych. Wskazano również na trudności związane z 

organizacją klas w przypadku odpływu uczniów oraz ograniczone możliwości łączenia 

oddziałów o różnych profilach nauczania. 

 

 Radny Robert Kosiński w nawiązaniu do tematu nadużyć w zakresie wykazywania 

liczby uczniów uczęszczających na zajęcia, zapytał o włączenie do procesu kontroli organów 

takich jak Krajowa Administracja Skarbowa. 

Hanna Majewska-Smółka odpowiedziała, że obecnie możliwe jest zgłoszenie sprawy 

do KAS tylko w sytuacjach, gdy organ prowadzący napotyka przeszkody uniemożliwiające 

przeprowadzenie kontroli. Poinformowała również, że dzięki prowadzonym kontrolom 

odzyskano już kwotę około 700–800 tysięcy złotych, z czego tylko w grudniu 2024 roku 

zwrócono dobrowolnie około 380 tysięcy złotych. 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 9 radnych: „za” –  9 osób. 

 

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu 

Otwockiego dla szkół/placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez 

osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, został 

zaopiniowany pozytywnie. 
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2) Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka omówiła zmiany 

w uchwale porządkującej obowiązujące zasady organizacji pracy w jednostkach. Podkreśliła, 

że od momentu przyjęcia uchwały zasadniczej w roku 2021, wprowadzono dwie zmiany – we 

wrześniu oraz w kwietniu 2022 roku – które dotyczyły głównie uzupełnienia dokumentu o 

nowych specjalistów. Obecny projekt ma na celu uporządkowanie tych zmian i zebranie ich w 

jednej, spójnej formie. 

Załącznik nr 1 odnosi się do zasad tygodniowego rozliczenia obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli, z uwzględnieniem specyfiki pracy w klasach maturalnych. Wskazano na 

konieczność uśrednienia godzin, ponieważ nauczyciele realizują program nauczania w tych 

klasach do kwietnia, co skutkuje faktycznym zwiększeniem tygodniowego obciążenia 

dydaktycznego w tym okresie. Przykładowo, nauczyciel uczący w klasie czwartej może mieć 

zaplanowanych 22 godziny tygodniowo, lecz faktycznie realizować 26 godzin, aby zrealizować 

pełny program przed zakończeniem nauki przez maturzystów. 

Załącznik nr 3 również został zaktualizowany. Określono w nim tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć m.in. pedagogów i pedagogów specjalnych. Z dokumentu usunięto 

zapis dotyczący obowiązkowego wymiaru zajęć realizowanych w formie zaocznej. Usunięcie 

tego fragmentu wynika z likwidacji szkoły zaocznej. 

Najistotniejsze zmiany zawarto w załączniku nr 2, który dotyczy zasad przyznawania 

obniżek godzinowych dla kadry kierowniczej. Dokonano aktualizacji wymiaru godzin 

dydaktycznych dla dyrektorów i wicedyrektorów poszczególnych typów szkół. Zmiany te są 

uzasadnione zakończeniem okresu intensywnych reform i przekształceń w strukturze szkół, w 

którym to czasie obowiązywały obniżone wymiary godzin dydaktycznych. Obecnie sytuacja 

organizacyjna jest ustabilizowana: w szkołach zawodowych zatrudnionych jest po dwóch 

zastępców dyrektora oraz kierownicy praktycznej nauki zawodu, a w liceach – jeden zastępca 

oraz kierownicy administracyjni. W związku z tym zasadne jest zwiększenie obowiązkowego 

wymiaru dydaktycznego dla kadry kierowniczej, która dodatkowo pozostaje nauczycielami. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” –  9 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba. 
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Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli 

pełniących inne stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tych zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych, został zaopiniowany pozytywnie. 

 

3) Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek przypomniał, że temat Młodzieżowej Rady 

Powiatu był już uprzednio omawiany i procedowany w poprzedniej kadencji. Wskazał, że 

projekt statutu był wcześniej opiniowany pozytywnie zarówno przez poprzednią, jak i obecną 

kancelarię prawną obsługującą urząd. 

Sekretarz Powiatu Krystyna Olesińska przedstawiła zmianę przyjętą przez Zarząd 

Powiatu na posiedzeniu w dn. 13 marca 2025 r. Wówczas zaproponowano, by w każdym 

okręgu zwiększyć liczbę mandatów o jeden. Ten zabieg pozwoli na uzyskanie 23 radnych – jak 

w Radzie Powiatu Otwockiego. W związku z tym pojawił się błąd redakcyjny - w § 19 ta liczba 

nie została zmieniona. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach przywołała przebieg wcześniejszych spotkań z 

dyrektorami szkół, opiekunami samorządów szkolnych oraz przedstawicielami oświaty, w 

których omawiano logistykę wdrożenia projektu. Pomimo uzyskanych wcześniej środków 

zewnętrznych, ze względu na przesunięcia terminów organizacyjnych konieczne było ich 

zwrócenie. Podkreśliła, że z powodu z powodu zbliżającego się końca roku szkolnego – 

podjęcie uchwały w najbliższym czasie jest ostatnią realną szansą na przygotowanie się do 

wyborów do Młodzieżowej Rady, a wrzesień byłby optymalnym momentem na ich 

przeprowadzenie. Dlatego apelowała o jak najszybsze procedowanie uchwały. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę, aby zapewnić wsparcie organizacyjne i 

kadrowe dla Biura Rady – zasugerował stworzenie części etatu dla osoby wspomagającej 

działania Młodzieżowej Rady. 

Radny Andrzej Wojtyra przekazał, że tak obszerne uchwały powinny być przekazywane 

radnym wcześniej, by mogli dokładnie zapoznać się z ich treścią. Powiedział, że w Statucie 

powinny znaleźć się zapisy, które wyznaczą, w jaki sposób inicjatywa zostanie 

rozpropagowana. Radny wyraził krytykę wobec §2 ust. 2 w brzmieniu: „Młodzieżowa Rada 
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Powiatu Otwockiego jest organem bezpartyjnym, niezwiązanym z żadną partią polityczną bądź 

ugrupowaniem politycznym.” wskazując, że stygmatyzuje przynależność do partii i wyklucza 

młodzież. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zgodził się, że materiały wysyłane do radnych, 

powinny być przekazywane wcześniej. Zwrócił uwagę, że Statut Młodzieżowej Rady Powiatu, 

jako dokument o charakterze formalnym, nie jest właściwym miejscem do zawierania zapisów 

dotyczących promocji rady ani sposobów informowania o jej działalności. Wskazała, że 

kwestie te powinny być realizowane w ramach działań bieżących starostwa a nie wpisywane 

do dokumentu normującego strukturę i zasady funkcjonowania organu.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zgodziła się z powyższą opinią, wskazując że 

informacje o sposobie promocji nie mogą znaleźć się w Statucie. Następnie podkreśliła, że §2 

ust. 2 nie wyklucza osób działających w młodzieżowych organizacjach powiązanych z 

ugrupowaniami politycznymi. Zapis ten wskazuje, że rada jako organ powinna zachować 

charakter bezpartyjny. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zgłosił, a następnie poddał pod głosowanie 

wniosek o zmianę zapisu w załączniku do projektu uchwały. Wówczas § 19 otrzyma brzmienie: 

„W skład Rady wchodzi 23 Radnych.”  

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” –  10 osób. 

Wniosek został przyjęty. 

 

O godzinie 1721 Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

Wznowienie posiedzenia nastąpiło o godzinie 1724. 

 

Radny Jacek Czarnowski zgłosił wniosek o wykreślenie w Statucie §2 ust. 2. 

Radny Robert Kosiński wskazał, że w innych powiatach, np. w powiecie makowskim, 

funkcjonują już młodzieżowe rady, które w sposób wyraźny bezpartyjność organu, co ma swoje 

odzwierciedlenie w odpowiednich zapisach statutowych. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poddał pod głosowanie ww. wniosek Radnego 

Jacka Czarnowskiego. 

Głosowanie w obecności 10 radnych: „za” –  5 osób, „przeciw” – 5 osób. 

Wniosek został nierozstrzygnięty. 

 

Radny Jacek Czarnowski poprosił o zarządzenie przerwy. 
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Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poinformował, że nie będzie mógł 

uczestniczyć w dalszej części posiedzenia, które to poprowadzi Wiceprzewodnicząca Komisji 

Radna Agnieszka Niewińska. 

 

O godzinie 1727 Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

Wznowienie posiedzenia nastąpiło o godzinie 1332. 

 

 Radny Andrzej Wojtyra zgłosił wniosek o zmianę brzmienia §2 ust. 2 Statutu na: 

„Młodzieżowa Rada Powiatu Otwockiego jest organem apolitycznym.”. 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka Niewińska poddała pod głosowanie ww. 

wniosek. 

Głosowanie w obecności 9 radnych:: „za” –  9 osób. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Sekretarz Powiatu Krystyna Olesińska zwróciła uwagę na dwie poprawki pisarskie. 

Pierwsza z nich dotyczyła uaktualnienia publikatora ustawy o samorządzie powiatowym 

poprzez dopisanie „z późn. zm.” po poz. 107. Druga dotyczyła nieuzupełnionego miejsca w 

treści uzasadnienia do projektu uchwały. Zasugerowała uzupełnienie lub przeredagowanie tego 

fragmentu tak, aby uzasadnienie było kompletne. Wówczas drugie zdanie uzasadnienia 

otrzymałoby brzmienie: „Zarząd Powiatu Otwockiego przedłożył Radzie Powiatu Otwockiego 

projekt uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego, która 

umożliwiłaby młodym mieszkańcom powiatu wypracowywanie wspólnych stanowisk, w 

sprawach, w których ich głos doradczy może stanowić ważny element debaty publicznej.”. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka Niewińska poddała pod głosowanie ww. 

poprawki pisarskie. 

Głosowanie w obecności 9 radnych:: „za” –  9 osób. 

Poprawki zostały przyjęte. 

 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Agnieszka Niewińska poddała pod głosowanie 

zaopiniowanie projektu uchwały wraz ze zmianami. 

 

Głosowanie w obecności 9 radnych:: „za” –  9 osób. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania 

jej Statutu został zaopiniowany pozytywnie. 
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Ad. 4 

Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Rafał Skwiot przedstawił podsumowanie 

zrealizowanych działań w roku 2024 oraz zaprezentował założenia i wydarzenia planowane na 

rok 2025. 

W zakresie kultury i promocji w 2024 roku zrealizowano szereg przedsięwzięć, w tym 

konkursy artystyczne i edukacyjne, wydarzenia promujące dziedzictwo kulturowe powiatu oraz 

działania wspierające organizacje pozarządowe. Szczególne znaczenie miała kontynuacja 

współpracy z Muzeum w Otwocku Wielkim przy organizacji wydarzenia promującego pałace 

i dwory regionu w ramach inicjatywy „Szlakiem Dworów i Pałaców Powiatu Otwockiego”. 

Pomimo dotychczasowego odbywania się tego wydarzenia we wrześniu (w związku z 

Europejskimi Dniami Dziedzictwa), w 2025 roku rozważana jest jego organizacja w lipcu, z 

myślą o przyciągnięciu turystów odwiedzających powiat w sezonie letnim. 

W mijającym roku odbyły się również m.in.: Dożynki Powiatu, Forum Gospodarcze, 

Turniej Wiedzy o Samorządzie dla uczniów klas VII i VIII, Festiwal Kultury, Przegląd Chórów 

Powiatu Otwockiego, konkursy plastyczne, fotograficzne i teatralne (m.in. Konkurs Teatralny 

im. Gogolewskiego) oraz liczne konkursy szkolne organizowane na terenie całego powiatu. 

Dyrektor podkreślił wysoką aktywność szkół w Otwocku i Józefowie. Wskazał również na 

działania sportowe, w tym zawody powiatowe, które odbywały się w różnych gminach, ciesząc 

się dużym zainteresowaniem młodzieży. 

W obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi odnotowano wzrost 

zaangażowania – w 2024 roku do otwartego konkursu ofert zgłosiło się 29 organizacji (dla 

porównania w 2023 r. – 19). Środki przeznaczone na ten cel wzrosły z 106 tys. zł do 170 tys. 

zł. Zwrócono również uwagę na możliwość uzyskiwania finansowania w trybie 

pozakonkursowym, szczególnie w kontekście współorganizacji wydarzeń. 

Dyrektor zapowiedział, że w 2025 roku planowane jest wprowadzenie nowych 

inicjatyw, takich jak pierwsza edycja Powiatowego Konkursu Poetyckiego im. Gałczyńskiego 

oraz wznowienie Paraolimpiady – wydarzenia sportowego dedykowanego uczniom szkół 

specjalnych, które mają być w większym stopniu zaangażowane w życie kulturalne i społeczne 

powiatu. 

W obszarze promocji i turystyki planowane są dalsze działania wspierające turystykę 

weekendową, zgodnie z założeniami zaktualizowanej w 2024 roku strategii rozwoju powiatu. 

Wspomniano m.in. o wspieraniu infrastruktury usługowej, rozwoju szlaków turystycznych i 

współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami. Trwa ewaluacja realizacji celów strategicznych, 

której podsumowanie ma być zaprezentowane Zarządowi Powiatu. 
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Dyrektor podkreślił, że zwiększenie środków oraz aktywność szkół, fundacji i 

stowarzyszeń przyczyniły się do znaczącego poszerzenia oferty kulturalnej, edukacyjnej i 

promocyjnej w 2024 roku. Wyraził również gotowość do dalszej współpracy i wsparcia 

podmiotów zainteresowanych realizacją inicjatyw w roku 2025. 

 Radny Andrzej Wojtyra poprosił o przekazywanie radnych informacji o otwartych 

konkursach ofert. 

 Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Rafał Skwiot odpowiedział, że skonsultuje się z 

Zarządem Powiatu w sprawie cyklicznej wysyłki wiadomości do radnych. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach wyraziła zadowolenie z powodu zwiększenia 

wsparcia finansowego na organizację wydarzeń kulturalnych w 2025 r. 

Ad. 5 

Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Rafał Skwiot przedstawił informacje dotyczące 

inicjatyw turystycznych realizowanych i wspieranych przez Zarząd Powiatu. Zaznaczył, że 

choć ogólne kwestie były już wcześniej omówione, to warto przytoczyć kilka konkretnych 

przykładów bieżących działań. Wsparcie otrzymały m.in. dwa konkursy realizowane przez 

PTTK - Ogólnopolski Konkurs Internetowy Wiedzy Krajoznawczo-Turystycznej dla dzieci i 

młodzieży oraz konkurs „Poznajemy Ojcowiznę”, którego celem jest zachęcanie mieszkańców 

do odkrywania i dokumentowania lokalnej historii oraz walorów przyrodniczo-kulturowych 

powiatu. Wspierane są również inne konkursy o charakterze turystycznym i ekologicznym, w 

tym m.in. w Szkole Podstawowej nr 3 w Józefowie – konkurs „Cudze chwalicie, swego nie 

znacie” oraz konkurs multimedialny „Rzeka Świder, która urzeka”. W Szkole im. Olafa 

Palmego realizowany jest konkurs „Młodzi ekolodzy”, a w szkole im. Tomasza Morusa – 

konkurs „Najciekawsze zakątki powiatu otwockiego”. Powiat organizuje także własne 

konkursy, m.in. fotograficzny oraz plastyczny pod nazwą „Natura Kultury”, wpisujące się w 

strategię rozwoju regionu. Wskazał, że w bieżącym roku zwiększono środki finansowe 

przeznaczone na działalność turystyczną, do kwoty około 50 tys. zł, z czego 10 tys. zł pochłoną 

otwarte konkursy ofert. W ramach tych środków wspierane będą cztery projekty turystyczne, 

w tym działania Stowarzyszenia „Pro Fortalicium” w zakresie kontynuacji projektu 

„Przedmoście Warszawa”, polegającego na oznakowaniu schronów i bunkrów w terenie, oraz 

organizacji wyprawy rowerowej. Fundacja „Kreatywni w Działaniu” planuje z kolei wycieczki 

edukacyjne w ramach powiatowego szlaku turystycznego. Dzięki zwiększonemu finansowaniu 

możliwe będzie nie tylko realizowanie większej liczby wydarzeń i konkursów turystycznych, 

ale także lepsze rozpoznanie potrzeb lokalnej społeczności w tym zakresie. Rafał Skwiot 

wskazał na znaczenie rozwoju turystyki rowerowej, w tym ścieżek i szlaków rowerowych. 
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Podkreślił potrzebę aktualizacji i ponownego oznakowania istniejących tras turystycznych, co 

wymaga działań co kilka lat.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zwróciła również uwagę na konieczność lepszej 

koordynacji przy planowaniu ścieżek rowerowych, tak aby łączyły się one między gminami, 

tworząc spójną sieć. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek przedstawił Sprawozdanie z pracy Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Otwockiego za 2024 rok. 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego sprawozdania.  

Głosowanie w obecności 7 radnych: „za” –  6 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba. 

 

Ad. 7 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach przedstawiła propozycję zorganizowania 

szkolenia dla radnych. Jak podkreśliła, sama brała udział w podobnych szkoleniach, które 

oceniła jako wyjątkowo wartościowe i prowadzone na bardzo wysokim poziomie 

merytorycznym. Zadeklarowała, że przedstawi szczegóły oferty na najbliższej sesji, po 

otrzymaniu konkretnej wyceny. Zwróciła również uwagę na racjonalność wydatkowania 

środków publicznych – zaproponowała współpracę z innymi jednostkami samorządowymi (np. 

radami z Otwocka, Karczewa czy Józefowa), aby umożliwić szerszy udział i rozłożyć koszty. 

Podkreśliła, że szkolenie ma służyć rozwojowi kompetencji radnych i może przynieść 

wymierne korzyści dla funkcjonowania samorządu. 

W dalszej części wypowiedzi, Przewodnicząca Rady wyraziła radość z przyjęcia Statutu 

Młodzieżowej Rady, nad którym prace trwały od kilku lat. Szczególne podziękowania 

skierowała do pana Andrzeja Soleckiego, byłego sekretarza, który – jak zaznaczyła – wniósł 

istotny wkład w ten projekt i był bardzo zaangażowany w jego przygotowanie. 

 

Radny Robert Kosiński poruszył temat zbliżającej się imprezy „Nauczyciele dzieciom”. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zachęciła radnych do wzięcia do udziału, 

podkreślając, że wydarzenie ma nie tylko charytatywny, ale też integracyjny charakter. 

Wspomniała o planowanym występie grupy radnych. Podkreśliła, że inicjatywa ta jest okazją 
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do dobrej zabawy i pokazania, że radni również potrafią podejść z dystansem do siebie oraz 

zaangażować się w działania na rzecz dzieci i lokalnej społeczności. 

 

Ad. 8 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczyli: 

         Mateusz Rojek 

         Agnieszka Niewińska 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


